

MAKÓI NÉPÚJSÁG

A DEMOKRATIKUS NEMZETI BIZOTTSÁG LAPJA

Hazahozzák a hadapródiskolákat és leventéket

Budapest. (MTI) Most kapott értesítést a honvédelmi minisztérium a Németországba elhurcolt katonai középiskolások sorsáról. A katonai középiskolákat 16 éven felüli leventékkel együtt harcba vetették a németek. A fiatalabbakat pedig munkatáborokba helyezték el Csehszlovákiában Egers környékén. A középiskolások jelenleg is régi táborokban tartózkodnak. Értesítés jött arról is, hogy Csehszlovákiában több leventecsapat van. A honvédelmi minisztérium lépéseket tett a leventék és a katonai középiskolások hazahozatalára.

Szenet kapnak az ellátatlan háztartások

A város tüzelőszolgálatának közlése szerint remény van a tüzelővel ellátatlan háztartások szénrel való ellátására. A tüzelőszerveztési háztartásonként 5-5 q szén kiutalását vette tervbe. Ezt a mennyiséget az egyes háztartások a szén leszállításától függően, folyamatosan kapják meg.

A kizárás idején a város közzé fogja tenni.

Templomi ünnepély a reformátusoknál

A Belvárosi Református Énekkar, mint a makói református egyház egyik értékes belmissziós szerve, templomi ünnepélyt rendezett vasárnap Felekezeti különbség nélkül szűfőelésig megtöltötte a templomot a gyülekezet Várakozásában nem is csatlódott. A műsornak nagy értéke volt az, hogy minden egyes számot helybeliek adtak. A magánénekeket, hegedű, orgonaszámokat, természetesen a kóréneket is. Az orgonaszámokra vidékei makói születésű művészt vártak, de az nem érkezett meg s így a helybeli orgonisták töltötték be a műsort. Külön ki kell emelni Rhenberger: Szonátáját, a magánénekeket is, valamint a hegedűszámokat is. Mégis az énekkari feltehetően a legnagyobb elismerés. Az énekkari számok mind igaz, bensőséges hangok voltak. A maguk hitét, reményességét plántálták a hívők felébe. Szabó József elnökelő kész ígérhirdetése és gyülekezeti ének zárta be az ünnepélyt, amely önkéntes adományokból 1000 pengő értékű eredményezett. Az összeget a rendezőség a felekezeti béke és megértő segítők és példaként, a leiggett újjáépítő római katolikus templom tetőzetének felépítésére adományoz.

Makói Népbank pénzátutalásokat vállal Budapestre és minden jelentősebb városba.

Drákói intézkedések a kereskedelem megrendszabályozására

(Budapest. MTI) Gerő Ernő kereskedelmi miniszter előterjesztésére a minisztertanács fontos kereskedelmi rendeleteket fogadott el. A rendelet értelmében 6 hónapig terjedhető elzárással és súlyos pénzbüntetéssel büntetendő, aki iparengedély nélkül árusít, aki iparengedélyében fel nem tüntetett iparcikkeit árusít, aki a jogszabályokban megengedett esetektől eltérően üzlethelyiségén kívül folytat kereskedelmi munkát. Lehetővé teszi e kihágás az

iparengedély elvonását, sőt az internálást is és az árnyékosítását. Régebbi törvényeik szerint áruuzsora, áruelvonás, árurejtetés, árucsempészes, üzérkedés és láncolás esetében a legsúlyosabb eljárást teszi folyamatba az illető ellen. A rendelet végrehajtásáról a kereskedelmi miniszter ellenőrző szerveivel fog meggyőződni. Razziaikat fognak tartani a szükséges, megteszik a büntető lépéseket. A rendelet különben a „Budapesti Közlöny” egyik számában jelenik meg.

Dolgozik a Nemzeti Segély

A Nemzeti Segélyről sokan úgy vélekednek, mint a múlt „hőmentő és védő” egyesületeiről, melyet teljesen meghatározott a bürokratizmus.

A Nemzeti Segély anyagi alapját elsősorban a tagjai jelentik, akik tehetségek szerint összeg fizetését vállalják. Eddig a Nemzeti Segélynek 200 tagja van.

A gyűjtés, mely terményekben és pénzben is növelte a Nemzeti Segély alapját, már eljutott a

rászorulókhöz.

A Nemzeti Segély minden indokolt rászoruló segít. Hogy kik a rászorultok? A tükörség előzetes körülményszemlét tart és legkésőbb meg is látogatja a segélyt kérőt és úgy állapítja meg. Feketézők nem kapnak segélyt.

Az előadást is az irt rendezte a Nemzeti Segély és a jövőben is azért fogja rendezni, hogy ennek jövedelméből minél több rászoruló segít.

Július 1-ével életbelépett a közmunkaváltás rendelete

A hivatalos lapban megjelent a kormány új közmunkarendelete, amely július 1-én lépett életbe. A közmunkaváltás kulcsa a következő:

Ha a váltásalap egy hónapra eső összege az 1000 pengő nem haladja meg vidék n 2 százaléka, 2000 pengőig 2,5, 3000 pengőig 3, 4000 pengőig 4, 5000 pengőig 5, 6000 pengőig 6, 7000 pengőig 7, 8000 pengőig 8, 9000 pengőig 9, 10 000 pengőig 10, 15 000 pengőig 11, 20 000 pengőig 12 százaléka, ha a 20 000 pengő meghaladja, minden további megkezdett 5000 pengő után a váltásalkulcs mind Budapesten, mind vidéken 2-2 százalékkal emelkedik, de legfeljebb 50 százaléka lehet.

Azok a családtagok, akiknek önálló keresete vagy jövedelme nincsen, vagy akiknek saját keresete vagy jövedelme alapján kivett közmunkaváltásuk kisebb volna, mint a családfő terhelő váltásösszege egynegyed részének megfelelő váltást fog fizetni. A családtagok együttes váltásösszege azonban ilyenkor nem haladhatja meg a családfő terhelő kivett váltásösszeget. Ha a családfő váltás

fizetési kötelezettség nem terheli, a családtagok váltásösszegeit úgy kell megállapítani, mintha a családfő váltás fizetésére kötelezett lett volna.

A közmunkaváltás alapja a fizetésre kötelezett terhére a jövedelemadókiutalási számlákba vitt fizetés jövedelemnek az előző évben fizetett együttesen kezelt közadó és újjáépítési közmunkaváltás levonása után megmaradó része. A jövedelemadó kiutalásánál számításba vett jövedelemnél a családfő és a vele közös háztartásban élő családtagok jövedelmét külön-külön kell a váltás alapjaként figyelembe venni. A közmunkaváltást az adóhivatalt évenként vetik ki, de az minden hónap első napján esedékes és azt a hónap 5. napjáig kamatmentesen lehet befizetni. Azt, aki nem fizeti meg, természetbeni közmunkára lehet igénybevenni.

A közéleti előjáróság a közmunkakötelezettség alá eső minden személy részére igazolványt állít ki, amely a munka teljesítésének vagy a váltás befizetésének, illetőleg a közmunka alól való átlendó vagy ideiglenes mentesítésének tanúsítására szolgál.

Mi lesz a tanyavilág telefonjával?

A háború kényszerű pusztításai sok hasznos intézménytől megfosztották tanyavilágunkat. Tudjuk, hogy vannak fontosabb problémák a tanyai újjáépítésnél. Az újjáépítés kilencedik hónapjában a városról ígéretet kaptunk a közigazgatási kirendeltség és az orvosi kiszállások rendezése ügyében. A posta és a távbeszélő azonban még mindig késik és a január óta ismétlődő zörgéstől hallgatás a válasz. A rákosi postai ügynökség pedig csaknem II. osztályú postahivatali forgalmát bonyolította le. A 20 filléres beszélgetésekkel átlag havi 120 napszámot mentettünk meg a nemzetgazdaság számára, évente 8-10 tüzest, 25-28 szülést, 70-80 orvosi segélyt, 15-18 baleset bejelentése történt a rákosi távbeszélőállomás segítségével, nem is szólva a közbiztonsági esetek nagy számáról. Anyag, munkaerő van, de hol a megértés? A postás szakszervezethez apellálunk! 1-2 napi munka és a tanyavilág a posta visszaállításáért révén sok áldást, időmegtakarítást és segítséget nyer.

Verecsényházy László.

Jelentkezzenek a szarvasmarhák áráért a gazdák

A városi közellátási hivatal felhívja azon gazdálkodókat figyelmét, akik a Vörös Hadsereg részére a 2. évnegyedben történt beszállításba szarvasmarhát adtak be, június 15. és 16-án a szarvasmarhák árának átvétele végett hűtőlől kezdve jelentkezzenek a városi adóhivatalnál, földszint 19-es számú szobában.

Ingatlanforgalom

Vékony Julianna megvette özv. Vékony Istvánné Szerecsen-u. 37. számú házának 5/8 ad részét 5000, Lakatos Pálné özv. Papp Antalné 212 n-öl újszentlőrinci földjét 15 000, Paku Margit Vajda Mihály 800 n-öl gacsibeli földjét 12 000, Mező István és neje Kiriály Jánosné Hosszú-u. 75. sz. házának 1/2 ed részét 20 000, özv. Kereső Istvánné Petrovics Pál 100 n-öl honvédi üres telkét 2500, Gera Rozália és Zsilinszki Péter özv. Pribék Istvánné Arany János u. 4. sz. házat 120 000, Gábor Pálné özv. Némethi Pálné 126 n-öl ingói földjét 3000, özv. Borka Sándorné Jenei Sámuelné 1 kat. föld dái ugarját 30 000, Dobsa Jánosné ifjú Gyenge János Sziget-u. 1. számú házat 5500 pengőért.

— Iparosok! Minden iparosnak, — az iparjogositvány elvonásának terhe mellett — az iparostulajtnél beszerezhető Igazolató Nyilatkozatot kell kitölteni és az iparjogositványt kiadó Iparhatóságnál kell beadni július 21 ig, továbbá az iparigazolványt, vagy iparengedélyt ugyancsak a kiállító Iparhatóságnál záradékolás végett bemutatni augusztus 10 ig.

HIREK

Az esti lámpafényt

köszöntöttem tegnap este felemelő, megnyugvást keltő érzéssel. Nézem a fényben úszó Főteret, belebámultam az úttestre fényzőnt szőró lámpa izzó fehérségébe s szinte beleszédültem. A fény elkápráztató s az esti vakoskodáshoz szokott szemem — mint a lámpafénybe tévedt esti lepke — nem tudott szabadulni az évek óta nem látott esti képtől. Miként a kánikula forrásától eltikkadt növény a hajnal harmatcseppjéről, elevenedett fel a sötétségtől már már kétkező lellem bizó reménysugara. Mi történt? Semmi, csak valahol egy márványtáblán felkattintották a rég használt kapcsolót s kinyitlak az utca vakká tett szeméi. Nem történt semmi, nem nagy esemény a világrengető sorsfordulás közepette, csak annyi, hogy a murespart város Főterén kigyulladtak a közvilágítás lámpái. Fellelkesülve köszöntelek kivilágított utca s tér, ki a rend, nyugalom s biztonság ébredő hitét inted felénk. Meghatottan üdvözöllek te kedves esti lámpafény, aki áttörve a lejtűt mult sötétségén, közeli szívárványként a békés élet színes reménysugarait tükrözöd, hinted felénk. (d. m.)

— MI VAN MA? 1945 július 8., vasárnap. Róm. kat.: Erzsébet k-né. Prot.: Teréz. Napkelte 5 óra 10 p., nyugta 20 óra 59 p. Holdkelte 3 óra 41 p., nyugta 19 óra 53 p.

1945 július 9., hétfő. Róm. kat.: Veronika. Prot.: Lukrécia. Napkelte 5 óra 11 p., nyugta 20 óra 58 p. — Holdkelte 4 óra 34 p., nyugta 20 óra 51 p.

— Adomány a Nemzeti Segélynek. Kucses Sándor, Károlyi György és Bíró József makói benzín- és olajkereskedők a Nemzeti Segély céljára a mai napon 10 ezer pengőt adományoztak.

Vessünk kölest, hogy több kenyérünk legyen!

Budapest. (MTI) Somogyi Miklós, a Közellátási Minisztérium új államtitkára a következő felhívással fordul a magyar gazdákhoz: A háború következtében kevés a kenyérgabona vetésterület. A következő gazdasági évben a kenyérlisztet keverni kell

és ezért a gazdák minden szántatlanul hagyott földet és tarlót kötelesek kölessel bevetni, hogy jobb és több kenyérük legyen a magyar dolgozóknak. A közellátási miniszter magas árat és olcsó iparcikket biztosít a köles ellenében.

Visszakísért a mult...

Baj van a multtal... Úgy megszokták sokan, hogy most nagyon nehéz „leszokni” róla. Az elmult nap is valami ilyesmi történt a megyeháza öreg tanácstermében. A megyei földrendező tanács elé egy öreg magyart idéztek be tanuvallomásra. Akkurátosan és komolyan vonult be a tanú a tanács elé, majd jól szemügyre véve őket köszönt, illyentképpen:

— Bátorság! Valósággal megdermedt mindenki a teremben. Talán még csodálkoztak is, hogy akad még olyan ember, aki nem tudja, hogy valami változás is történt ebben az országban és ezeket a bátorság-íléseket már elsöpörte a vihar. Az öregot kioktatták. Isteni nyugalommal fogadta az oktatást, majd talán csak a magamentésére, odabökte, hogy tudomása szerint a „szocialisták” köszönete volna a „Bátorság”.

Kitört a derűlettség a teremben. Megértették, hogy az öreg összekavarta a „Barátságot” a „Bátorsággal” és meggyőződéssel

fújta ma is a régi jelszó rossz- emlékü köszöntését.

Sokan vannak így, hogy még mindig nem tudnak kikeveredni a régi köszöntések, jelszavak és szemléletek útvesztőjéből. Valami visszacseng néha bennük és gyepűvels zöltségéből és sehogy sem akarják tudomásul venni, hogy a „Bátorságot” elfújta a szél, a „Győzelem vagy halál”-ból pedig csak a halál maradt meg a fasiszták részére.

SPORT

Az MVSE csapata vasárnap Szegeden játszik a SzFIE csapatával. Indulás délelőtt 10 órakor a SzCv állomásról a következő játékosokkal: Furagó, Badó, Szabó, Szegedi, Réthy, Vizslán, Galamb, Bőjtös, Veres, Horváth, A Kiss, Kiss Gyula. (Élelmet mindenki hozzon magával)

— Magántanulókat, javítósokeat — fiúkat is — vállal tanár. Szegedi-utca 14., jobbra.

PARK MOZI

Telefon: 275.

Ma este 8 és fél 10 órakor

Rágalom

(Ártatlan vagyok.) Amerikai film. Főszereplők: Glive Brook, Ann Foss, Margaret Scott. Penztárgytás fél 7 órakor.

PARK MOZI

Telefon: 275.

Alexej Tolsztoj

Alexej Tolsztoj, a nagy orosz író meghalt.

Nem látjuk többé férfias alakját, fejét, mely mintha a honalapító Rusik testvérek egy vitézének bronzba öntött szobra lett volna, nem halljuk messzi bugó érces hangját és kedves nevetését, amely tiszta volt, mint a gyerekek öröme.

Alexej Tolsztoj nagy író volt, nagy hazafi, kemény harcos és igazi ember. Orosz arisztokrata családból származott, amely több hadvezért és diplomatát adott Oroszországnak és a XIX. században két hatalmas író: Lex Tolsztoj, a „Háború és Béke”, meg „Anna Karenina” szerzőjét és az idősebb Alexej Tolsztoj, a XIX. század egyik legnagyobb orosz költőjét. Alexej Tolsztoj konzervatív, arisztokratikus szellemben nevelték. Az első világháború megpróbáltatásai, a forradalom és az ellenforradalom szellemi és fizikai fegyverekkel egyforma élességgel vívott harcrai hozták közel a néphez és öresztették fel benne a haladás iránti szeretetét. Humanistává, demokratává lett és megértette, hogy Lenin és Sztálin útja az igazi demokráciához vezető út. Hűséges, odaadó harcosává letta nagy szovjet hazának békében és háborúban egyaránt, áldozatkész harcos fia a nagy szovjet népeknek.

Mint író, egyike korunk legkimagaslóbb alkotóiának. Hatalmas történelmi regényit írt L. Péter (Nagy Péter) koráról, „Kenyer” című regénye, amelynek tárgya a polgárháború. — Sztalingrád első, legendás védelme az ellenforradalmár hazaáruló fehér tá-

bornokokkal szemben — sokáig élni és hatni fog. Jelentékeny író ifjúsági könyveiben is. Egy új Jules Verne, akít azonban a multba és a jövőbe, mérhetetlen távolságokba vezető kalandok leírásánál nem a technika és nem a földrajz iránti szeretet vezet, hanem egy jobb és emberesebb élet iránti sóvárgás és az a meggyőződés, hogy ki lehet veredni ezt a földgömböt a jövőből és az emberiség képes arra, hogy megvalósítsa a földi mennyországot.

Néhány évvel ezelőtt az egész Szovjetunió felfigyelt, amikor Alexej Tolsztoj első felhívásait írta az emberiség ellenségei, a német náci ellen. Alexej Tolsztoj úgy találta, hogy szégyen egy korszakban élni a náci pogromirovagokkal és ezt a szegényt az emberiség csak vérell moshatja le magáról. Aztán megírta hatalmas erejű cikket az igazi humanizmusról, melyben többek közt azt mondotta, hogy Ráfael ecsetjénél és Shakespearé tollánál értékesebb eszköze a humanizmusért folyó harcnak — a vöröskatoná szurony.

1942 június 22-én, mikor Molotov külligyi népbiztos rádióbeszédében közölte a világgal, hogy a német hóhérok hirtelen megátadták a békés Szovjetuniót, a moszkvai írók pár órával Molotov beszéde után gyűlést tartottak gyönyörű klubházukban. Az első szónok Alexej Tolsztoj volt. Meltóságteljesen beszélt. Hitler pecérei elleni gyűlölet izzott minden szavában, de ugyanakkor az a végtelen nyugalom, amivel a szovjet nép néz a jövődjére fel, rendíthetetlenül bízva abban, hogy útja az igazi út, mely az emberiség boldogsága felé vezet és

nincs erő, ami őt megátolhatná abban, hogy ezt az utat végigjárja. Viszafajított lélegzettel hallgattuk Tolsztoj szavait: „Minden eddiginél nagyobb megpróbáltatások várnak az orosz népre, de minden eddiginél nagyobb győzelmet fog aratni Lenin és Sztálin népe.”

Tolsztojra, az emberre emlékezve, nem tudok elhallgatni egy anekdotát. 1931 nyarán, mikor a nagy angol dramáiró, Bernhard Shaw a Szovjetunióban járt, vele együtt érkezett Moszkvába Lady Astor. Nagyobb társasággal együtt vacsoráztunk az Irók Klubjában. Lady Astor Alexej Tolsztoj felesége mellett ült, akivel valamikor iskolatársak voltak. Lady Astor (már nem emlékszem, milyen összefüggésben) panaszkodni kezdett: „Egy nagy szomorúsága van az életnek, a fiam — kommunista ifjúmunkás.” Alexej Tolsztoj felesége mosolyogva válaszolt: „Az én életemnek viszont egy nagy boldogsága van — minden gyermek kommunista ifjúmunkás.” Alexej Tolsztoj az ő kedves, bölcs mosolyával hallgatta a beszélgetést, aztán csendesen megjegyezte: „Azt reméltém, hogy arra vagy büszke, hogy én is kommunista vagyok.”

Annak tartotta és vallotta magát és olyan erővel, olyan meggyőződéssel, olyan önfeledtözőn barcolt a nagy szovjet hazáért, amint azt Lenin és Sztálin tanítványai teszik.

1941 július 6-án, két, önként jelentkezéssel felállított század indult gyalogszerrrel Moszkvából Szmolenszk felé. Mindkét század egész legénysége — moszkvai írókból állott. Alexej

— Orvosi hír. Dr. Süsz Ferenc szülész nőorvos rendelését Megyeház u. 5/a. szám alatt újból megkezdte.

— Eljegyzés. Szilágyi Etelka és Bíró Mihály jegyesek. (Minden külön értesítés helyett.)

— Koszorúmegváltás. Csala Ferenc és családja Nacs János hősai halálhalálózása alkalmából koszorúmegváltás címén 100 pengőt adományozott a Szegénygondozónak.

— Gyógyizertári szolgálat. Ezen héten az éjszakai gyógyizertári szolgálatot az Újvárosi gyógyizertár látja el.

— Halálos baleset a mezőkövácsházi malomban. Özv. Papp Béláné mezőkövácsházi lakos a malomban járt és a felvonóba belépve, fel akarta magát vinni a malom emeletére. A felvonó ellenére kapaszkodott a felvonóba, belevágta fejét a gerendába menetközben és olyan súlyos koponyasérüléseket szenvedett, hogy rögtön meghalt.

— A diákklub megnyitja 21-én, délután 6 órakor. Jelenkezni, érdeklődni a gimnázium tornatermében minden nap délelőtt 10—12-ig. Oláh táncitanító.

— Saját érdekeidet szolgáld, ha belépsz a Parasztok Szövetkezetébe. Jegyezz szövetkeztől üzlet-részt.

— Meghívó. A Szociáldemokrata Párt minden vasárnap este 8—12 ig új táncestélyt tart saját helyiségében 4 P. belépődíj mellett, melyre szeretettel vár mindenkit a Vigalmi bizottság.

MAKÓI NÉPBANK úgy a régi, mint az újonnan elhelyezett betéleteket minden felmondás nélkül azonnal kifizeti.

— Tea és tánc. A MaDisz július 8-án, vasárnap délután 5 órai kezdettel teadélután rendez táncéval egybekötve székfűzében. Belépődíj 10 P. MaDisz tagoknak 8 P. Hívunk és várunk minden magyar ifjút.

Tolsztoj búcsúztatott minket. Nem tagadta, hogy fáj a búcsú. Nem tagadta, hogy félt bennünket. De megígerte, hogy akik otthon maradnak, mindent el fognak követni, hogy a hátszár népe oly lelkesen dolgozon a győzelemért, mint azok, akik önként mennek a hadszíntérre és megígerte, hogy amikor hazatérünk, a Szovjetunió minden szellemi és erkölcsi értékét sértetlenül, sőt megismosodva fogjuk viszontlátni.

Aélos, messzeszóló hangon hita fegyverbe a népet, őszinte, mélyen átértékelt erkölcsi felháborodással osztorozta Hitler pecéreit, az emberiség aljas ellenségeit és a legnagyobb megpróbáltatások idején is rendíthetetlen hittel nézett a jövőbe.

Alexej Tolsztoj nincs többé. Olcsó vigasz volna azt mondani, hogy mikor Hitler bűnből sok-sok millió ember elpusztult, akkor nem állhatunk meg egy pillanatra sem egyetlen ember, még egy igazi nagy ember ravalatánál sem. De akik ismertük, tiszteltük és szerettük Alexej Tolsztojt, azok számára ez a vigasz üres szóbeszéd. Hogy ő elment, valami mindig hiányozni fog az életünkben, a Szovjetunió népeinek életéből. Vigaszt csak abban találhatunk, hogy megfogadjuk a nagy halott siránját, hogy a hazát ért veszteséget azzal igyekszünk pótolni, hogy még forróbban fogjuk szeretni a Szovjetunió szent földjét, még lángolóbban fogjuk gyűlölni az emberiség ellenségeit és könyörtelenül fogunk barcolni azt, hogy győzzön az igazi emberszeretet, a legigazibb humanizmus, az — amit a szovjet nép hoz az emberiségnek — a Vörös Hadsereg szuronyainak hegyén. Illés Béla.

— A Nemzeti Parasztpárt makói szervezete a Hagymaházban táncmulatságot rendez f. hó 8-án, vasárnap este 8 órai kezdettel, melyre ezúton hívja meg a tánc kedvelő ifjúságot a Vezetőség.

— Gyors, gépiró és könyvelőtanfolyam kezdődik július 10-én. Érdeklődni és jelentkezni lehet délután 3–5-ig. Cím: Kerekes Sára, Apaffy-u. 10.

Diák táncatanfolyam kezdődik a Korona nagytéremben július 16-án délután fél 6 órakor. Szíves pártfogást kér Tiszay Beáta táncművész.

— **Anyakönyvi hírek.** Született: Hürkek Péter és Varju Eliska-nak: Péter nevű gyermeke. Elhalt: Gombkötő János mezőkövácsházi lakos a kórházban 49 éves korában.

Színház

Július 8-án, vasárnap délután: János vitéz.

Július 8-án, vasárnap este: Mosoly országa.

Július 9-én, hétfőn ketten egy jeggel: Csókos asszony.

PÁRTHIREK

Szakszervezeti és DiSz közlemények

A földéki Szociáldemokrata Párt július 8-án, vasárnap délelőtti 11 órakor tartja alakuló gyűlését a Népház udvarán, melyre mindenkit meghív és elvár a Vezetőség.

Felhívjuk az összes kereskedő iparjogviszonyokkal rendelkező kereskedő kártársakat, hogy a kereskedők igazolatlanságára szolgáló Nyilatkozat nyomtatványokat július 6-tól kezdve július 15-ig vegyék át és július 20-ig kitöltve adják vissza, mert a nyilatkozat benyújtásának elmulasztása az iparegredély elvonását vonja maga után. A nyomtatványok mindennap 8-tól délután 2 óráig a Kereskedők Szövetkezeténél, Gr. Apányi Albert-u. 3. sz. alatt vehetők át és oda adandók vissza. Vezetőség.

A makói Szociáldemokrata Párt értesíti tagjait, hogy e hó 8-án, vasárnap délelőtti 10 órakor pártgyűlésében taggyűlést tart, délután 4 órakor pedig az asszonyok részére lesz gyűlés, melyre mindenkit szeretettel hív és vár a Vezetőség.

Vasárnap délelőtti fél 11 órára a cséplőgéphez szerződött munkások a Hagymaházban jelenjenek meg. Pallagi Ferenc.

A makói Független Kisgazda Földmunkás és Polgáripart 1945. évi július hó 8-án, délután 5 órakor a pártgyűlésében közgyűlést tart, melyre minden tagot meghívunk. A közgyűlésen a tagsági igazolvány felmutatása kötelező. Az ügy fontosságára való tekintettel kérjük a tagok feltétlen megjelenését. Vezetőség.

A Nemzeti Parasztpárt július 8-án 11 órakor taggyűlést tart, melyen a szövetségi kérdés tárgyalatik meg. A tagok minél nagyobb számban való megjelenését kéri a Vezetőség.

Az önálló szállítók szakszervezete tudomására hozza a szállítók feleknek, hogy mindenféle fuvarozást a Hírel-szövetkezet épületében (Széchenyi-ter 18.) levő irodájában minden hétköznapon délután 5–7-ig és vasárnap délután 3–6-ig a hivatalos óra alatti fuvar váltal, közvetlen és általában az e szakmába tartozó dolgokban tájékoztatást nyújt. A szállítók szakszervezetének Vezetősége.

A Szociáldemokrata Párt július 8-án, vasárnap délután 4 órakor előadást tart az V. ker. Olvasókörben (Kelemen-híd). Mindenki ott legyen. Vezetőség.

Férfiszabók! Július 9-én, hétfőn délután 6 órakor fontos ügyben szakosztályi ülést tartunk. Pontos megjelenést kér az Elnökség.

Ki tud róla?

Keresztes flunkat, Fazekas János örvényi, aki Ceglédn a 3/1. harckocsi zászlóalján volt és szept. 17. óta nem adott életjelet magáról, márciusban Csallóközben látták. Nagyon kérem, aki tud róla, tudassa születelvel. Fazekas Imre, Tanya 491. Fáradságot megfizetem.

Korzó Mozi

Ma és mindennap 8 és fél 10 órai kezdettel bemutatjuk

Asszony a lejtőn

c. francia film.

Pénztáryitás 6, vasárnap 4 órakor.

Kérem azokat a hazatért katonákat, akik fiammal, Ludányi István vezetéssel együtt voltak a makói 55-ös hadjárással, ha tudnak hol'éről, tudásuk beteg édesanyjával, hálásak leszünk, költségeit megtérítjük. Ludányi Mihály Csanádpalota, Gr. Andrássy-u. 141. 4600

Felköttem azokat a hazatért katonákat, akik tudnak hirt'éréről, Raffai Jánosról, aki Dorozsmára vonult be és onnan Csáktornya helyezett, értesítsék aggodó feleségét és családját, költségeiket megtérítem. Cím: Attila-u. 29.

Hj. Köteles Sándor 1944 okt. 9. óta semmi hírt nem adott magáról. Kérem azt az illetőt, aki tud róla, értesítse feleségét. Tulipán-u. 19. 4644

Felköttem azokat a hazatért katonákat, akik tudnak hirt'éréről, Sipos Jánosról, aki Szegedre a 14-es tüzerosztághoz vonult be szeptember 22-én, onnan Tolnára lettek irányítva, értesítse aggodó édesanyját. Sipos Józsefné Földvár, Halom-u. 484. sz. 4726

Keresem férjemet, Varga Sándor honvédt, ki 1943. szept. 15-én Szegedre az 55. utasokhoz vonult be. Tábori száma később M. 824. volt. Aki tud róla, szíveskedjék értesíteni aggodó feleségét. Hosszú-u. 72. sz. 4727

Keresem férjemet, Igaz Imrét, aki 1944. szeptember 16-án vonult be Szegedre a huszártankönybe. Légvédelmi tüzer volt. Október 28-án fogságba esett, azóta semmi hírt felte. Aki tud róla, szíveskedjék értesíteni aggodó feleségét. Ágyú-u. 16. sz. 4729

Keresztes flunkat, Átók János örvényi, aki 1944. július 25-én Kiskundorozsmára vonult be, onnan augusztus 1-én mentek el, szeptember 19-én itt utólag. Tábori száma Z. 694. Aki tud róla, szíveskedjék értesíteni aggodó szüleit. Földvár, Halom-u. 470. szám. Fáradságot megfizetem. 4754

Gyászjelentés.

Fájdalomtól megtört szívvel, de Isten akaratában megnyugodva tudatjuk, hogy a felejtethetetlen jó férj, édesapa, nagyapa, testvér és rokon

id. Balogh Mihály Ferenc

életének 70-ik évében, július 6-án, a halotti szentség felvételével, tragikus hirtelenséggel elhunyt. Temetése július 8-án délután 6 órakor lesz a Róm. kat. temető ravatalozójából, a Róm. kat. egyház szertartása szerint, ugyanabba a temetőbe.

Makó, 1945 július 7.

A gyászoló család.

Gyászjelentés.

Fájdalomtól megtört szívvel, de Isten akaratában megnyugodva tudatjuk, hogy a felejtethetetlen jó testvér és rokon

Özv. Boroznai Péterné szül. Varga Viktória

életének 79-ik évében július 6-án elhunyt. Temetése július 8-án délután 2 órakor lesz az újtársi ref. temető ravatalozójából ugyanabba a temetőbe.

Makó, 1945 július 7.

A gyászoló család.

Köszönetnyilvánítás.

Mindazon rokonoknak, szomszédoknak, molnár kártársaknak és ismerősöknek, akik a felejtethetetlen jó édesapa, nagyapa

GY. VARGA JÁNOS

temetésén résztvettek, fogadják hálás köszönetünket részvételükért.

Makó, 1945 július 4.

A gyászoló család.

A Makói Önkormányzat Szakosztályok munkáltatói és a Makói Ruházati Munkások és Munkások összes ágazatának közösen megállapított

Órabértáblázata:

	1945 VII. 1-ig	1945 VII. 8-ig	1945 VII. 15-től
1. Kártoló	Rendezés alatt, órabérlésváltás 150 %		
2. Fonó	Rendezés alatt, órabérlésváltás 100 %		
3. Takács, kötszövő	4 05 3 90 3 75	6 08 5 85 5 63	8 10 7 80 7 50
4. Férflszabó	4 70 3 75 3 30	7 05 5 63 4 95	9 40 7 50 6 60
5. Női szabó	4 70 3 75 3 30	7 05 5 63 4 95	9 40 7 50 6 60
6. Fehérneműkészítő	3 90 3 60 2 85	5 85 5 40 4 28	7 80 7 20 5 70
7. Fűzőkészítő	3 90 3 60 2 85	5 85 5 40 4 28	7 80 7 20 5 70
8. Magyar szűcs	4 20 3 30 2 40	6 90 4 95 3 60	8 40 6 60 4 80
9. Kalapos	3 15 2 40	4 73 3 60	6 30 4 80
10. Kötélgyártó	4 80 3 60 3 00	7 20 5 40 4 50	9 60 7 20 6 00
11. Géphímző	3 90 3 60	5 85 5 40	7 80 7 20
12. Dívatszűcs	4 70 3 75 3 30	7 05 5 63 4 95	9 40 7 80 6 60

Makó m. város polgármesterétől.

11.941-1945.

Tárgy: A már végelbánás alá vont nem állami övönök és gyermeknemzedékház vezetőinek adatszolgáltatása.

Hirdetmény

A Népülési Miniszter Ur 1040/1945. Eln. számú rendelete alapján felhívom Makó város területén állandó lakllyel bíró és már végelbánás alá vont nem állami övönök és menedékház vezetőket hogy nyújtsák mielőbbi folyósítása érdekében az alábbi okmányokat hozzám 8 napon belül terjesszék be.

1. Az érkeket nem állami övön és gyermekmenedékház vezetőnek nyugdalomba helyezésére vonatkozó eredeti rendelet, vagy annak hiteles másolata.
2. A legutóbbi ellátási díj felvétele igazoló postakárekepéztári fizetési utalvány szelvénye.

3. A nyugilletményi lap eredeti példánya, vagy annak hiteles másolata.
Amennyiben az érkeketeknek az 1-3. pontokban felsorolt okmányok valamelyike, esetleg egyike sem volna birtokában, sajátkezűleg aláírt és két tanú által előtettett irásos nyilatkozatban anyagi és büntetőjogi felelősségének lezövezésével a következő adatokra kell kimerítő és lehetőleg okmányokkal alátámasztható választ adni:

1. A szolgálatbalepés pontos időpontja.
2. A szolgálati idő esetleges megszakításának időpontja.
3. A nyugállományba helyezés időpontja.
4. A tényleges szolgálatban legutóbbi éveti illetményi fizetési utalvány és fokozat feltüntetéseivel.

5. Annak a hónapnak megjelölése, melyre az ellátási díjat legutóbb megkapta.
6. Legutóbbi állomáshelye.

7. A családipótlékra jogosult, életben levő gyermekeinek születési adatai (név, születési év, hónap és nap).
8. Pontos lakcím.

9. Férjzeteknél feltüntetendő, hogy a férj tényleges vagy nyugállományú közalkalmazotti és utána élvez-e övezgyi ellátást.

Makó, 1945 július 3.

4686 **Kiss Imre**, polgármester.

Csanádmegyei Földbirtokrendező

1573/1945. jkt. sz.

Hirdetmény

Többrendbeli panasz érkezett be a Tanácsok tekintetében, hogy egyes községi földigénylő bizottságok az elkövetett és megvalósított földbirtokok hasznosítását már ebben a gazdasági évben a birtokból terítés ellenében kivétel természet a juttatott takarítási be.

A Tanács nyomtatékossan utasítja a Községi Földigénylő Bizottságokat, hogy a hasznosításokról ezen jogellenes eljárásról tájékoztassák és a Tanács előzetes jóváhagyása nélkül a 100 kat. holdon aluli bérletre a termés betakarításában ne akadályozza. Azon földterület, amely kisbérlet művelésében van, ebben a gazdasági évben 1945 október 15. napjáig a bérlet birtokában és használatában megahagyandó s a juttatott birtokba csak 1945 október 15. napján lép.

Felvilágoztam a Tanács azonban a hasznosításokról arra is, hogy 1945 március 18. napjától kezdődően gazdasági év végéig járó hasznosítás a Földbirtokrendező Alapot illeti s a hasznosítások további intézkedését a Községi Előjáról pénztárába fizetendő de és ott letétként kezelendő. Makó, 1945 július 2.

Dr. Ladányi György sk.
a Csanádmegyei Földbirtokrendező Tanács elnöke.

Makó megyei város polgármesterétől. 10.485/1945. II.

Tárgy: Textilgyártókkal kapcsolatos feladatok.

Hirdetmény

A közellátásügyi felügyelőség 270-1945. sz. alatti rendelkezésének megfelelően felhívom a lakosság figyelmét, hogy a faszista tulajdonban lévő mindenféle textilnyersanyag, félkész és készruha készlet, textilgyérszeli cikkek, textilzsebek stb. felkutatandók és összegyűjtendők. Illetőleg észlelendők.

Felhívom ezért a lakosság figyelmét, hogy ha bárkinek tudomása van a fent felsorolt textilárúkra vonatkozólag azt jelentse a polgármesteri hivatal 1. 113. sz. számú szobájában, annál is inkább, mert aki ilyen készletet rejtget vagy jogtalanul elutalad, vagy kötelességének megszegésével elhallgat, népi-réségi eljárást hív ki maga ellen.

Makó, 1945 június 30.

4685 **Kiss Imre**, polgármester.

Járási főjegyző, Elek.

Pályázati hirdetés

Az elekl járásban, Elek községben úresetben lévő kőút segédjegyzői állás betöltésére pályázatot hirdetek. Az állások javadalma a XI. fiz. osztály és lakásnép.

A pályázati kérelemhez csatolandó az életrajz, képesítési bizonyítvány, az eddigi igazgatási gyakorlatról szóló bizonyítvány és a politikai megbízhatósági igazoló bizonyítvány, amelyet a legutóbbi állandó lakhely szerinti Nemzeti Bizottság állít ki. Köszönettel állók csatolják a törzskönyvi lapjuk hiteles másolatát, továbbá az igazolás megtörténtét, vagy annak hiányában az igazolási eljárás folyamatbanlétét. Elek, 1945. évi július hó 27-én.

Jámor György a. k.
járási főjegyző h.

4583

Makó m. város polgármesterétől.
12.736/1945.

Tárgy: 2 drb törvényhatóság tulajdonát képező ökök eladása.

Arverési hirdetés

Közhíré teszem, hogy a törvényhatóság tulajdonát képező 2 drb szímenlali lajtájú ökök július 13-án délelőtt 10 órakor a Tehénjárási Bizottság Br. Erdélyi u. 8. számú házának udvarán nyilvános szóbeli árverésen a legfőbbet igényes azonnali készpénzfizetés ellenében el fogom adni.

Makó, 1945 július hó 3-án.

4717 Kiss Imre, polgármester.

Makó megyei város
polgármesterétől.

12776/1945.

Tárgy: Burgonyaszállítás
korlátozása.

Hirdetés

A fegyverszüneti szerződés 11. §-a értelmében a Vörös Hadsereg részére nagyobb mennyiségű zöldség elszállítására van kötelezve a vármegye és ennek megfelelően Makó városa is. A vármegye közellátási kormánybiztosa 20/1945. K. számú rendeletével elrendelte, hogy a vármegye területén 20 kg-on felüli burgonya csak a vármegye közellátási kormánybiztosa által kiadott engedély alapján szállítható ki.

Makó, 1945 július hó 6.

4767 Kiss Imre, polgármester.

Makó megyei város
polgármesterétől.

12998/1945. I.

Tárgy: Az Ideiglenes Nemzeti Kormány 1146/1945. M. E. sz. rendelet a hatósági jogosítvánnyal rendelkezők igazolási eljárás alá vonásáról.

Hirdetés

Az Ideiglenes Nemzeti Kormány 1146/1945. M. E. számú rendeletének a hatósági jogosítvánnyal rendelkezők igazolási eljárás alá vonásáról szóló részét az érdekeltekkel az alábbiakban közlöm:

Igazolási eljárás alá kell vonni az összes hatósági jogosítvánnyal (mint iparjogositvány, nyitási engedély, gyógyszerforgó iparjogositvány, szeszgyártási engedély, italmérési engedély, színház-, moziengedély stb.) rendelkező egyéneket.

Az igazolási eljárásra a 1080/1945. M. E. számú rendelet irányadó az alábbi eltérésekkel:

Az igazoló jelentést annál a hatóságnál kell benyújtani, mely a jogosítványt kiadta. A hatóság a rendőrség politikai osztályának, iparügyi titelnak, szakszervezetnek, kereskedői érdekszervezetnek együttes bevonásával állapítja meg, hogy kiknek az ügyét kell az igazoló bizottsághoz továbbítani. A jogosítvánnyal rendelkezők igazoló nyilatkozatukat a szakmájuk szerint illetékes iparügyi titelnél, szakszervezetnél, vagy kereskedői érdekszervezetnél is benyújthatják.

Felhívom a hatósági jogosítvánnyal rendelkezőket, hogy igazoló nyilatkozatukat, minden kérdőpontra vonatkozóan pontosan kitöltve, 1945. évi július hó 21. napjáig hozzám terjesszék be.

A nyilatkozat-blanketták az Iparügyi titelnél és a Kereskedői Szakszervezetnél szerezhetők be.

Makó, 1945 július hó 5.

4768

Kiss Imre
polgármester.

Makó megyei város polgármesterétől,
11.954/1945.

Tárgy: A margittai és Vöröskereszt mellett gödrökben termelt gyökény eladása.

Arverési hirdetés

Közhíré teszem, hogy a margittai és a Vöröskereszt mellett gödrökben termelt gyökény július 8-án, hétfőn délelőtt 10 órakor a helyszínen tartandó árverésen el fogom adni.

Az árverés a Vöröskereszt mellett gödrökben kezdődik és ennek megőri lenti után a margittai gödrökben folytatódik.

Makó, 1945 július 3.

4718 Kiss Imre, polgármester.

Makó megyei város
polgármesterétől.

12170/1945.

Tárgy: A mértékek és mérőeszközök időszakos hitelesítése.

Hirdetés

Közlöm az érdekeltekkel, hogy a szegedi Magyar Mértékhatóság hivatala a mértékek és mérőeszközök időszakos hitelesítését (póthitelesítés) 1. évi július hó 2-től augusztus hó 31-ig tartja meg.

Hitelesítés helye: Dessewffy-tér 25/b. számú házban (Király-féle patika).

Makó, 1945. évi július 2-án.

4669 Kiss Imre, polgármester.

TANYA 39. sz. alatti 32 kat. hold föld takarmánnyal felebe kiadó. Ért. Kálvin-u. 27. 4613

BAKANCS, félcipő, gyapjú, fekete férfi ruha, szürke nagykabát, kosztium, fehér selyemruha tuzifalt, élelmert elcserelehető. Szent Gellért-u. 5. sz. 4620

CSEREPPÉL fedett szinet élelmiszert vagy malacokért elcserelelő. Szent János-tér 7. D. Rottenstenné. 4625

ELCSERELNEM jókarban lévő férces kocsmát egyéves eskőért. Ért. Tanya 331. Bartal Jánosnál. 4640

8-DRB SÜLDŐ beoltáshoz elegendő kettős szérumot (pestis-orbák) adok 2 drb választási malac ellenében. Egy tálkát egy 6 hónapos süldőért elcserelelő. Ért. Kálvin-u. 17. 4671

KEREKPÁR külső gumit cserélek mézért vagy gyapjúért. Rákosi Jenő-u. 22. 4672

ELADÓ egy 5 hónapos malac. Ért. Liget-u. 60. 4673

FEJŐS KECSKE adnék cserébe malacért megegyezes szerint. Ért. Szent Gellért-u. 6. sz. 4679

NEGÝ DARAB választási malac (mangalic) eladó. Návay Lajos-tér 15. sz. 4683

FOZO MINDENEST jó fizetéssel felveszek. Szent János-tér 11. 4682

SZEP ANYAKOCMAT 7 fűvél elcserelelő földért vagy esetleg ruházati dolgokért. Cim Révész-u. 8. 4683

KET FIATAL üsző kecske eladó. Szekfü-u. 18. 4687

ÖTHONAPOS süldő eladó. Hargittai-u. 13. 4689

NAGYKAMARASI hengermalom keres azonnali belépéssel szakmolnár. Fizetés megegyezes szerint. 4691

JÓKARBAN lévő női kerékpárért süldőt adnék. Riki Kis Mihály, Tanya, Járando 71. 4692

NEHAI CSORBA MIHALY Búza-u. 12. szám alatti házat örökösök eladja. Ért. Kálvária-u. 100. sz. alatt Sárkány Ferencet szerda és vasárnap a déli órákban. 4794

ELADÓ 4 hónapos süldő, 15 hónapos borjú. Igási-út 44. km. Tanya 645. 4700

MUNKASNADRAGOK és használt ruhák eladók és cserélek. Szent János-tér 9. 4701

NEGÝ DARAB 4 hónapos süldő eladó. Bárány-u. 5. 4703

KET DARAB 14 hónapos hizónak való és 4 drb 7 hetes malac eladó. Ért. Iskola-u. 3. sz. 4705

ELADÓ egy 36-os hosszuszárú gumiharisnyát vennék pénzürt vagy terményért. Munkácsy-u. 1. 4707

SONKAT cserélek fehér kristálycukorért. Pilsudsky-u. 27. 4708

EGY FIATAL nevelésre alkalmas kancsó eladó vagy korosabb hajtani való igáslőért elcserelelő. Vázarhelyi-u. 25. 4709

ELADÓ 3 drb 7 hónapos süldő. Szilágyi Imre, Járando 124/3. (a Téglagyárnál). 4710

KÉTÉVES eskő földért elcserelelő. Ért. Magyarcsanak, Bökenytelep. 29. sz. alatt. 4713

ÜGYES MINDENES vagy bejáró lány vagy asszonyt azonnaira felvesz Rátné, Rákóczi-u. 6. 4714

EGY FEJŐS KECSKE eladó Gizella-u. 18. sz. alatt. 4715

Értesitem tisztelt megrendelőmet, hogy július 1-ével Gr. Apponyi A. u. 4. szám alól

ELADÓ 3 fertály föld tanyával, esetleg felebe is. Dali tanya 22. sz. Cserélek ruházóvetért vagy barcettanyagért fát. Ért. Kálczy-u. 6. sz. öz. Sipos Istvánnál. 4706

EGY PAR 36-os hosszuszárú gumiharisnyát vennék pénzürt vagy terményért. Munkácsy-u. 1. 4707

SONKAT cserélek fehér kristálycukorért. Pilsudsky-u. 27. 4708

EGY FIATAL nevelésre alkalmas kancsó eladó vagy korosabb hajtani való igáslőért elcserelelő. Vázarhelyi-u. 25. 4709

ELADÓ 3 drb 7 hónapos süldő. Szilágyi Imre, Járando 124/3. (a Téglagyárnál). 4710

KÉTÉVES eskő földért elcserelelő. Ért. Magyarcsanak, Bökenytelep. 29. sz. alatt. 4713

ÜGYES MINDENES vagy bejáró lány vagy asszonyt azonnaira felvesz Rátné, Rákóczi-u. 6. 4714

EGY FEJŐS KECSKE eladó Gizella-u. 18. sz. alatt. 4715

MEHVIASZKOT veszek mézért. János József, Mezőhegyes. 4716

ELADÓ fényképezőgép, egy jó állapotban lévő 6 + 9-es Cantessa Nettel, Zeiss 1:4.5 erősségű lencsével, hozzávaló kazetákkal együtt. Ért. Liget-u. 70. sz. 4719

KARTOLAST vállalok. Ért. Iskola-u. 12. 4721

MOSATLAN gyapjú van eladó. Iskola-u. 12. 4722

EGY FELPAR sötétke női félcipő az igási úton szerdán reggel elvessz. Beesülettel megtalálójó jutalom ellenében hozza el Justh Gyula-u. 61. sz. 4723

PANTALLÓ, öltöny, szövet, férfi fehérmű eladó. Jókai-u. 22. 4724

NOI FEHERNEMÜ selyem, színes lepedővászon, gyerekhozzai, férfi öltöny eladó. Jókai-u. 22. 4725

EGY IGAVONÓ tehén Kigyó-u. 29. sz. alatt eladó. 4730

KISFIAS tehénem négyhetes fűvél elcserelelő földért. Ért. Nádassy-u. 29. sz. 4731

EGY PÁR 36-os vagy 37-es új körömpöt adnék cserébe egy régi szekrényért. Hosszu-u. 41. 4734

HOMOK kapható kavicsos és puba a Maroshidnál, jobbra a MAK-pálya előtt, Hári Istvánnál. 4737

ÖRÖKBE ADNAM 5 éves és 4 éves két árva kislány, külön is. Cim: Hajnal-u. 13. 4738

ELTÜNT egy hét alatt gerizdesi tanyáról sorozatosan 6 drb, egy fekete, két fehér és három szürke fiók-pulyka. Aki az eltűnt pulykák nyomára vezet, annak magas jutalmat ad Brener Gusztáv mérnök, Hold-u. 4. sz. vagy Gerizdesi tanya, Veres-u. végén. 4739

EGY DARAB egyéves süldő van eladó. Róka-u. 28. sz. 4740

OT DARAB 4 hónapos macac van eladó. Ért. Szekfü-u. 22. 4741

MINDENEST keresek Budapestre jó fizetéssel. Megbeszélés d. u. 2-4-ig. Lovonics-sugárút 3/b. 4742

MOSATLAN csigája gyapjú van eladó. Kálvin-u. 4. sz. 4744

TUZIFAERT jó férfiruhát és 43-as fércipőt cserélek. Vázarhelyi-utca 14. sz. 4746

JÓ ÁLLAPOTBAN lévő diófa színű komplett hálószoba bútor eladó. Szt János-tér 22. sz. 4747

ELADÓ egy kétsütős samotos, vízmegelőtő Gudlin sparhet. Szekfü-u. 90. sz. 4748

fehérműszalonomat Szegedi-utca 7a sz. alá

(Fecske-házba) helyeztem át. Tisztelettel: Longyi Viktória fehérműkészítő mester. 4559

KET DARAB közel elő házas koca eladó. Ért. Kassai-u. 14. sz. 4749

VADONATÚJ női esőköpeny (balon) elcserelelő magas félre való vadonatúj esőköpenyért. Ért. Liget-u. 58. td. 4750

JÓKARBAN lévő vaságyat vesnök. Bárcsny-u. 26/b. 4753

ELADÓ 4 darab 10 hónapos sertés. Liget-u. 45. 4753

VALASZTÁSI malacok eladók zabonért, bakancsért, esetleg pénzürt. Ért. Vertán E. u. 12. 4753

A MUNKAS SZÖVETKEZET főszerkesztője üzletvezetőt keres július 15-i beépéssel. Jelentkezni lehet Teleki-u. 7. szám alatt, a Király-féle házban. 4759

ÖKORÓRI, mézért 11 és csámát, női ruhát adnék. Gr. Apponyi-a. 34 3388

TÖTÖCSEREPET, vas- és talicskát, léceit és deszkát használt állapotban is vásárol a Makói Népbank. 4780

TÜZIFAERT férfiruhát cserélek a déli órákban. Tükör-u. 2. sz. 4465

1 darab hétéves süldő eladó vagy elcserelelő férfiruháért. Kisfalu-utca 20. szám. 4594

ESKÖT cserélek pádlakért minden mennyiségben. Makó, Becegyár. 4622

ELADÓ egy 11 hónapos üsző, vagy hasas disznóért elcserelelő. Sirkert-utca 37. szám. 4636

FELKÖRÖM azt az egyént, aki háza Ets Kálvária-u. 24. szám alatt lévő varrodájából lekebebor k-zitakamát, pénzürcamát és imakönyvet elvitte, bírtományára tevesszők, szivekűk lezárja a Népújság Kiadójánál. 4637

2 darab nyolc hónapos sertés eladó. Nádassy-utca 94. 4642

CSOKOROK, esokrok és cseresep vizragok megrendelhetők Magori Margit kerteszeletben Apaffy-u. 11. 4649

ELCSERELHETŐ egy hároméves hasas kancsó, mely augusztusban élők, házért vagy lederek koccsért, esetleg övesformá eskőért tálkázással. Ért. Tanya 370. 4654

ÜZÖZÖR-ÜTÖZÖ 876 n-öt halastó 100 n-öt portával és a rajta lévő egy-szobás épülettel együtt eladó. Ért. Révész-utca 8. 4655

ANGORANYI, anyák és süldők eladók ketrecel vagy anélkül Szegedi-utca 71. szám alatt. 4656

Egy két éves járműkám elcserelelő nem egy és fél éves eskőért, tálkázással. Kiszombor, Tanya 92. sz. Dics Miklós. 4659

ELVESZTET a szemüvegem tokjával együtt. A tok fedelére belőle van írva a nevem. Megtalálónak vagy nyomra vezetőnek jutalmat ad Brener Gusztáv mérnök, Hold-u. 4. vagy Széchenyi-tér 31. szám. 4660

1 darab három hónapos borjú malacért elcserelelő vagy pénzürt eladó. Ért. Várdi-utca 72. 4662

LAKAT adnék idősebb házaspárnak vagy magának, nőnek takarítónak Kossuth-u. 32. 4666

FÉRRI SZÖRKORUHAT, kifőztetel bakanacsot, fűrtipót adók cserébe süldőt, malacot, bűzért, cornát és lement. Macsán-tanya, Kákás, Fehér-utca. 4677

JÁNGORBAN 400 n-öt, Hosszú-utca 300 és 250 n-öt veteményes föld eladó Ért. dr. Sipos József ügyvéd irodájában. 4675

Egy kovácsosgöd és egy tanonc felvételt, egy 10 m-es t. herbró stráf. kocsi veszek Benák András kocsi-gyártó Makó, Szegedi u. 21. 4688

RUHANEMÜT adok jókarban lévő tálkázóruhaneműt (sparhet), tüzfiaert és élelmiszert. Megyész-u. 18. 4695

BEJÁRÓTÚT reggel 7 óráig déli 5 óráig felveszek. Gr. Apponyi-utca 17. Utazott egy bejáró is leveleik. 4733

MAKÓI NÉPÚJSÁG

a Demokratikus Nemzeti Bizottság lapja.

Szerkesztőbizottság: Dr. Diósszágyi Sámuel, Gubacsy Mihály, Kiss Imre, Lukács Pál, Ifj. Stumpf György, Gu. Varga Sándor.

Felölő szerkesztő: Koncsak László.

Felölő kiadó: Demokratikus Nemzeti Bizottság.

Makói „Szabadság” Nyomdaiipari Kft. Makó, Szegedi-utca 1. sz.

Felölő nyomdavezető: Halász Ferdinánd.